お客様各位                 ２０１４年１０月１５日

                        住友重機械メカトロニクス株式会社

第一営業部・サービス部

ＡＦ３１００α汎用インバータ販売中止のお知らせ

平素より当社製品につきましては格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、１９９７年より販売し長くご愛用を賜りましたＡＦ３１００α汎用インバータシリ

ーズですが、構成する部品調達が困難となりユニット及び部品の供給が出来なくなりまし

た。

誠に勝手では御座いますが、下記の様にＡＦ３１００α汎用インバータユニットの販売

を中止させて頂きます。尚、アフターサービス（修理）に関しましては期間を設けて継続

して承ります。

関係各位の皆様におかれましては、何卒事情をご賢察の上、ご了解賜ります様宜しくお願

い申し上げます。

敬具

記

１）販売中止機種  ＡＦ３１００α汎用インバータユニット

２００Ｖ級 ５．５～７５ｋＷ

４００Ｖ級 ５．５～１３２ｋＷ

ユニット型式

電圧

 記 号     電 圧 （Ｖ）

２ ２００／２２０／２３０

４ ３８０／４００／４４０／４６０

３ 共通電源ＤＣ３００Ｖ

６ 共通電源ＤＣ６００Ｖ

ＡＦ３１２＊－＊＊＊－＊ 仕様

 記 号      仕  様

  なし      当社標準機

  Ｕ   ＵＬ、ＣＳＡ規格対応機

容量

記号 容量（ｋＷ） 記号 容量（ｋＷ）

5A5  ５．５ 045   ４５

7A5  ７．５ 055   ５５

011   １１ 075   ７５

015   １５ 090   ９０

022   ２２ 110  １１０

030     ３０ 132  １３２

037   ３７

２）販売中止時期  ２０１５年４月１日

３）販売中止に伴うアフターサービス方法

① 返送修理

② 出向修理

③ 部品供給によるお客様による修理

４）アフターサービス期間  ２０２２年３月３１日

但し、アフターサービス期間中に供給不可能となる部品が発生する場合が御座います。

期間を早めてアフターサービスを終了する事が御座います事を予めご了承願います。

５）代替機種

ＡＦ３１００αの代替機種として下記製品を用意しております。

（但し、共通電源タイプは現在ラインナップには御座いませんのでご了承願います）

修理サービス等、ご不明な点は下記 営業・サービスにお問い合わせ下さい。

・営業

住友重機械メカトロニクス株式会社

 第一営業部 ドライブシステム営業Ｇ

〒１４１－６０２５

東京都品川区大崎２－１－１

  ０３－６７３７－２５３２

・サービス

住友重機械工業株式会社

  メカトロニクス事業部 サービス部 カスタマーサービスＧ

〒２３７－６５５５ 神奈川県横須賀市夏島町１９番地

０４６－８６９－２３９６

                                 以上

ＡＦ３１００α 代替機種 備考

２００Ｖ ５．５～５５ｋＷ ＨＦ４３０α 耐圧防爆（ｄ２Ｇ４）対応

２００Ｖ ７５ｋＷ ＯＥＭ対応

４００Ｖ ５．５～５５ｋＷ ＨＦ４３０α 耐圧防爆（ｄ２Ｇ４）対応

４００Ｖ ７５～１３２ｋＷ ＡＳ３００